
  

Stránka 1 z 6 

 

U S N E S E N Í 
  

8. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 4. června 2024 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

Jedná se o upravené znění (tj. částečně anonymizované) z důvodu ochrany osobních údajů. 
 

192/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise paní Bc. Zdeňka Šmahelová a pan Dominik Andreovský. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 192/2024 bylo přijato.   
 

193/2024   

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana Ing. 

Jana Petera a paní Helgu Kapsovou. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 193/2024 bylo přijato. 
 

194/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 8. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 
2. Volba členů návrhové komise. 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
4. Schválení programu zasedání. 
5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 
6. Kontrola plnění usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 
7. Žádost o prodej pozemku parc. č. 2792/22 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 
8. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2786/8 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 
9. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2790/12 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 
10. Volba přísedících Okresního soudu v Bruntále. 
11. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2024 – žadatel SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Dvorce. 
12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2024 – žadatel TJ Spartak Dvorce, z.s. 

Žádost o souhlas s investičním záměrem „47655887 – TJ Spartak Dvorce, z.s. – Rekonstrukce sociálního 
zázemí tělocvičny“ a jeho spolufinancováním. 

13. Rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a ČOV za rok 2023. 
14. Závěrečný účet Obce Dvorce za rok 2023. 
15. Účetní závěrka Obce Dvorce za rok 2023.  
16. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2023,  
 účetní závěrka za rok 2023, 
 návrh na převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023, 
 žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2024/2025. 

17. TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace: 
 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2023, 
 účetní závěrka za rok 2023, 
 návrh na převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023. 

18. Rozpočtová opatření č. 2/2024 a 3/2024. 
19. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2024. 
20. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 31. 3. 2024 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace.  
21. Návrhy na vyřazení majetku evidovaného v Základní škole a mateřské škole Dvorce, okres Bruntál, 

příspěvkové organizaci. 



  

Stránka 2 z 6 

 

22. Návrh smlouvy o spolupráci při pořízení dat do Digitální technické mapy kraje. 
23. Informace starosty. 

24. Závěr zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 194/2024 bylo přijato.   

 

195/2024  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 
konaného dne 5. 3. 2024. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 195/2024 bylo přijato.   
 

196/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej pozemku parc. č. 2792/22 (ostatní 
plocha, jiná plocha) o výměře 69 m2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici Opavská v obci Dvorce s tím, že 
kupujícími budou manželé pan  a paní , trvale bytem ,  

, a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé, 
2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej uvedeného pozemku v plném znění schváleném v bodu 1 

tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 196/2024 bylo přijato. 

 

197/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej části pozemku parc. č. 2786/8 (ostatní 
plocha, jiná plocha) o výměře cca 435 m2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici Olomoucká v obci Dvorce s tím, 
že kupujícími budou manželé pan  a paní , bytem ,  

, a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé, 
2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej části uvedeného pozemku v plném znění schváleném 

v bodu 1 tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 197/2024 bylo přijato. 

 

198/2024   

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání zamítá žádost paní , trvale bytem ,      

, o prodej části pozemku parc. č. 2790/12 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, podanou dne 7. 5. 2024. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 198/2024 bylo přijato. 
 

199/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce volí do funkce přísedících Okresního soudu v Bruntále pro další čtyřleté funkční 
období: 

 pana Ing. Miroslava Balaje, rok narození , bytem , , 
 paní Jiřinu Božovskou, rok narození , bytem , , 
 pana MVDr. Miroslava Krušinského, rok narození , bytem , . 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 199/2024 bylo přijato. 
 

200/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2024 pobočnému 
spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce,               

IČ 65471431, na úhradu výdajů spojených se zajištěním soutěže v hasičském víceboji TFA HARTAMAN 
2024, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 
13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů 
Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce, IČ 65471431, jako příjemcem dotace,  



  

Stránka 3 z 6 

 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 200/2024 bylo přijato. 
 

201/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 89.800,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2024 pobočnému 
spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce,               
IČ 65471431, na úhradu výdajů spojených se zajištěním oslav 150 let založení Sboru dobrovolných hasičů 

ve Dvorcích takto: 

a) 13.800,- Kč – slavnostní oběd pro 30 lidí, 
b) 16.000,- Kč – hasičská kapela, 
c) 3.000,- Kč – moderátor akce, 
d) 9.000,- Kč – diskžokej, 
e) 1.500,- Kč – plakáty, program, pozvánky (návrh, tisk, laminace), 

f) 17.500,- Kč – dvě atrakce s obsluhou, 

g) 5.000,- Kč – odměny pro děti, 
h) 5.000,- Kč – dárkové předměty, 
i)   4.000,- Kč – kelímky, tácky, ubrousky atd. 
j) 15.000,- Kč  – TOI TOI sanitární systémy, s.r.o. (chemické toalety, pisoár, mycí stání, ochrana povrchu, 

doprava, mobilní oplocení), 
2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 

13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů 
Dvorce, se sídlem Komenského 368, 793 68 Dvorce, IČ 65471431, jako příjemcem dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 201/2024 bylo přijato. 
 

202/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 70.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2024 spolku TJ 

Spartak Dvorce, z. s., se sídlem Na Aleji 297, 793 68 Dvorce, IČ 47655887, na úhradu mimořádných 
provozních výdajů příjemce dotace v roce 2024 (tj. vytápění tělocvičny, odstranění drobných závad 
v místnostech sociálního zázemí objektu tělocvičny, likvidace nebo ořez poškozených a náletových dřevin,  

cestovní výdaje mládežnického fotbalového týmu, cestovní výdaje na dojíždění trenérky mažoretkového 
oddílu apod.),  

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace mezi Obcí Dvorce, se sídlem Náměstí 
13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatelem dotace, a TJ Spartak Dvorce, z. s., se sídlem Na Aleji 
297, 793 68 Dvorce, IČ 47655887, jako příjemcem dotace,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 202/2024 bylo přijato. 
 

203/2024    

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje investiční záměr: „47655887 - TJ Spartak Dvorce, z.s. - Rekonstrukce sociálního zázemí 
tělocvičny“, jehož nositelem je TJ Spartak Dvorce, z.s., 

2. vyjadřuje souhlas s předložením žádosti o dotaci k projektu: „47655887 - TJ Spartak Dvorce, z.s. - 

Rekonstrukce sociálního zázemí tělocvičny“, jehož nositelem je TJ Spartak Dvorce, z.s. - v rámci výzvy: 
KABINA 2024, v programu č. 162 51 – Rozvoj místních sportovišť a zázemí - KABINA 2021 - 2026, 

Národní sportovní agentury, 
3. vyjadřuje souhlas se zajištěním spolufinancování projektu: „47655887 - TJ Spartak Dvorce, z.s. - 

Rekonstrukce sociálního zázemí tělocvičny“, předkládaného v rámci programu č. 162 51 – Rozvoj místních 
sportovišť a zázemí - KABINA 2021 - 2026, ve výzvě: KABINA 2024, Národní sportovní agentury. Obec 
Dvorce zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu, a to v min. výši 20 % z celkových 
prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 203/2024 bylo přijato. 



  

Stránka 4 z 6 

 

204/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a čistírně 
odpadních vod za rok 2023 předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. Miroslav Balaj – MIBAS, včetně 
vzájemného vypořádání pohledávek a závazků z rozboru vyplývajících. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 204/2024 bylo přijato. 
 

205/2024  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření Obce Dvorce a závěrečný účet Obce 
Dvorce za rok 2023 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dvorce, IČ 00295973 za rok 
2023“. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 205/2024 bylo přijato. 
 

206/2024  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku Obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 12. 2023, včetně 
výsledku hospodaření, v rozsahu předložené důvodové zprávy.  
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 206/2024 bylo přijato. 
 

207/2024  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 
„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2023.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 207/2024 bylo přijato.   
 

208/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 
škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2023, včetně výsledku 
hospodaření.  
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 208/2024 bylo přijato. 
 

209/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání:  
1. schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2023 následovně: 
 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 792.691,13 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 634.152,90 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace, 
- částka ve výši 158.538,23 Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace, 

2. souhlasí podle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, s tím, aby Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková 
organizace převedla finanční prostředky ve výši 500.000,- Kč ze svého rezervního fondu do svého fondu 
investic, 

3. ukládá Základní škole a mateřské škole Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové organizaci v souladu s ust. § 31 
odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, odvod finančních prostředků ve výši 500.000,- Kč z fondu investic této příspěvkové organizace    
do rozpočtu Obce Dvorce v termínu do 30. 6. 2024. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 209/2024 bylo přijato. 
 

210/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti ředitelky příspěvkové organizace „Základní škola a 
mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
v základní škole ve školním roce 2024/2025 povoluje podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „školský zákon“), výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole pro školní rok 2024/2025 s tím, že Obec 
Dvorce, jako zřizovatel školy, uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou 

podle § 161 a § 161c školského zákona.   



  

Stránka 5 z 6 

 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 210/2024 bylo přijato. 
 

211/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2023.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 211/2024 bylo přijato. 
 

212/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 
příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2023, včetně výsledku hospodaření. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 212/2024 bylo přijato. 
 

213/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání:  
1. schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM 

Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2023 následovně: 
 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 1.522.577,37 Kč bude převeden do rezervního fondu této 

příspěvkové organizace, 

2. souhlasí podle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, s tím, aby TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace převedla finanční 
prostředky ve výši 1.522.577,37 Kč ze svého rezervního fondu do svého fondu investic, 

3. ukládá TURISTCENTRU Dvorce, příspěvkové organizaci v souladu s ust. § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod 

finančních prostředků ve výši 1.522.577,37 Kč z fondu investic této příspěvkové organizace do rozpočtu 
Obce Dvorce v termínu do 30. 6. 2024. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 213/2024 bylo přijato. 
 

214/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2024 a 3/2024 v rozsahu předložených a 
projednaných důvodových zpráv.  
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 214/2024 bylo přijato. 
 

215/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2024 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 30. 4. 2024: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 14.828.266,55 Kč, což je 30,26 % rozpočtu po změnách, 
- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 27.877.465,24 Kč, což je 38,47 % rozpočtu po změnách, 
- financování po konsolidaci celkem ve výši 13.049.198,69 Kč, což je 55,61 % rozpočtu po změnách, 
- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období činil celkem 22.232.487,70 Kč, 
- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 18.995,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 215/2024 bylo přijato. 
 

216/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 3. 2024 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 
 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 
 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 216/2024 bylo přijato. 
 

 



  

Stránka 6 z 6 

 

217/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného v Základní škole a 

mateřské škole Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové organizaci, podle předloženého návrhu č. 1/ZŠ/2024. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 217/2024 bylo přijato.   

 

218/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 
škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ podle předloženého návrhu č. 1/ZŠ/2024. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 218/2024 bylo přijato.   
 

219/2024 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého návrhu smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy 
Moravskoslezského kraje,   

2. uzavření smlouvy o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy Moravskoslezského kraje, 
kterou uzavírají Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČ 70890692, a Obec 

Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, ve znění předloženého návrhu,  
3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0, Nehlasovali - 0     

Usnesení č. 219/2024 bylo přijato. 

 
 

 

 
     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


